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netzwerk sport und bewegung
RHEIN-KREIS NEUSS

Projektphilosophie
Aufgreifen der Potenziale des Sports
(Schwerpunkt Familie)
Fachulbergreifende/Intersektorale Vernetzung
Sozialraumbezug
Umsetzungsorientierung — ,Netzwerkprodukte®

Kommunales Netzwerkmanagement in Kommunen
verschiedener GroBen

(K6In — Oberhausen — Rhein-Kreis Neuss)

Sport in Metropolen .@ Die Stadt bewegt sic
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Sozialraumliche Handlungsfelder

Kultur

Kulturaus-
schuss ¢

Kinder

o

x:?:m__m
Einricht.

KiPa-Dienst

Religion ” Verein Planungsverw. .
Bistum 1A o wicklung
& Kirchen- Stadtteil-  Planungs-
gemeinde 7 Sozial- A biiro ausschuss
N 1
ARGE L raum
A S 4 Migranten- , o RAA
* Beratungs- T vereinigung
Soziales stellen A
° ug.zen- Migrationsrat Inte-
Sozialplanung bﬂwﬁm trum . .
. R gra tion
Altepheim
Ges vervaling Freizeitein- 74
richtungen ili 0
o Kranken- g Familienburo
kassen Sozialraum/ 1.
. © g o Ebene
Gesundheit o Seniorenbro Familie
JH-Auschuss
Verwaltung und

©

&
©

Schulamt

netzwerk sport und bewegung
RHEIN-KREIS NEUSS
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Die drei Projektbausteine

Baustein I11: Wissenschaftliche Begleitung

Evaluation der Netzwerkarbeit

Konzeption, Durchftihrung und Auswertung einer Vereins- und einer Elternbefragung

Uberpriifung der Ubertragbarkeit

Baustein II: Schaffung von neuen Sport- und Bewegungsangeboten

Sportnachte
Sonntagssport
Kooperationsforderungen

u.a.

Baustein I: Ist-Analyse vor Ort und Netzwerkbildung

Analyse der ortlichen Bedingungen, Detaillierte Konzeption in Absprache mit Lenkungsgruppe

Runde Tische in den Modellkommunen Jiichen, Korschenbroich und Rommerskirchen

Aufsuchende Netzwerkarbeit

Bildung von ortlichen Arbeitskreisen bzw. lokale Projektgruppen
= ,Sozialrdumliche Netzwerke*

| | | | |
| | | | |
06/ 2010 12/ 2010 06/2011 12/2011 06/2012
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Produkte Netzwerkarbeit

14 Teilprojekte insgesamt

Funf Projekte in Korschenbroich
Funf Projekte in Jichen

Drei Projekte in Rommerskirchen
Ein kreisweites Ausbildungsprojekt
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Ubersicht Teilprojekte

Korschenbroich: Jiichen:
Sportnichte Sportnachte
Sonntagssport Sonntagssport
Kooperation KiTa-Sportvereine Sportverein & Schule
Freiflichennutzung Nutzung Generationenplatz
Demographischer Wandel Jiichen Bunt!
Rommerskirchen Rhein-Kreis Neuss
Sonntagssport Teilprojekt UL-Ausbildung Miitter/Viter
Sportnichte
Kultursportfest
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Sportnachte

In allen drei Modellkommunen (bisher finf Sportnachte)
Jewells freitags ab ca. 19 bis 24 Uhr
Ca. 15 -30 Teilnehmer

Unterschiedliche Sportangebote (FuBball, Basketball,
Bewegungs- und Fangspiele, Tischtennis, etc.)

Planung und Organisation innerhalb von o6rtlichen
Projektgruppen
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Sonntagssport

In allen drei Modellkommunen (bisher drei
Veranstaltungen)

Jeweils am Wochenende ab ca. 11 Uhr
Ca. 50 — 100 Teilnehmer

Unterschiedliche Sportangebote fur Familien (Familien-
basketball, Volleyball, Bewegungsbaustellen, etc.)

Planung und Organisation innerhalb von o6rtlichen
Projektgruppen
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Weitere Projekte

Kooperationsforderung Kita und Sportverein
Kooperationsforderung Schule und Sportverein
Kooperationsforderung Kultur und Sport

Demographischer Wandel
(Multiplikatorenschulung)
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Quantitative Darstellung der Vernetzungsarbeit

Art der Vernetzung
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Schulleiterbesprechung
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeiskreis
Arbeiskreis
Arbeiskreis
Arbeiskreis
Arbeiskreis
Arbeiskreis
Arbeiskreis
Vereinstreffen
Kooperationstreffen
Offene Gesprichsrunde
Kooperationstreffen
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Kooperationstreffen
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeitskreis
Arbeitskreis

Projekt
Sportverein & Schule
Familiensportfest
Sportnacht
Familiensportfest
Sportnacht
Demographischer Wandel
Sportnacht
Sonntagssport
Sonntagssport
Sonntagssport
Sinntagssport
Sonntagssport
Sonntagssport
Sonntagssport
Sonntagssport
Nutzung Generationenplatz
Sonntagssport
Sonntagssport
Jiichen Bunt!
Sportnacht
Sonntagssport
Sonntagssport
Sportnacht
Sportnacht
Sonntagssport
Jiichen Bunt!
Sportnacht
Sportnacht
Sportnacht
Jichen Bunt!
Jugendsportnacht
Jugendsportnacht
Sonntagssport
Offen Sportnacht
Sportverein & Schule

Ort
Jiichen
Rommerskirchen
Korschenbroich
Jiichen
Korschenbroich
Korschenbroich
Korschenbroich
Jiichen
Rommerskirchen
Korschenbroich
Jiichen
Rommerskirchen
Jiichen
Rommerskirchen
Korschenbroich
Jiichen
Korschenbroich
Rommerskirchen
Jiichen
Rommerskirchen
Korschenbroich
Jiichen
Rommerskirchen
Korschenbroich
Rommerskirchen
Jiichen
Rommerskirchen
Korschenbroich
Rommerskirchen
Jichen
Juichen
Rommerskirchen
Rommerskirchen
Korschenbroich
Juichen

Datum
12.01.2011
21.01.2011
25.01.2011
26.01.2011
28.02.2011
16.03.2011
04.04.2011
11.04.2011
14.04.2011
30.05.2011
31.05.2011
09.06.2011
14.06.2011
11.07.2011
19.07.2011
24.08.2011
06.09.2011
14.09.2011
26.09.2011
29.09.2011
04.10.2011
06.10.2011
07.10.2011
18.10.2011
16.11.2011
21.11.2011
22.11.2011
30.11.2011
30.11.2011
16.01.2012
17.01.2012
18.01.2012
25.01.2012
02.02.2012
08.02.2012
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Quantitative Darstellung der Vernetzungsarbeit

Anzahl der mit aktuellen Projekten

Sektor bzw. AK des Netzwerkes erreichten
Institutionen
Bildung (Schule, Kita, Jugend) 31
Verwaltung (Kreis, Kommune) 12

Vereine (Sport, Kommerziell,

Hobby) 47
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Ausblick

» Begleitung Teilprojekte und AK bis Projektende

— Verstetigung der bereits umgesetzten Teilprojekte
— Planung / Umsetzung von weiteren Teilprojekten

> Geplant ist die Fortfiihrung bzw. Uberfiihrung der
Netzwerkarbeit bei der bzw. in die kommunale/n
Verwaltung mittels Ratsbeschluss im Sportausschuss der
jeweiligen Kommune

» Informationsveranstaltungen flir SSV/GSV und Sportamter
der anderen Stadte und Kommunen des Rhein-Kreises
Neuss
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Vielen Dank fur lhre
Aufmerksamkeit!
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